
Боровской сельский Совет депутатов 

 Крутихинского района Алтайского края 

 

очередная четвертая сессия 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от 20 июня 2023 № 10           с.Боровое 

 

 О принятии решения «О внесении изменений в решение очередной 

второй сессии сельского Совета депутатов Боровского сельсовета 

седьмого созыва от 26.12.2022 № 23 «О бюджете Боровского сельсовета на 

2023 год»». 

 На основании пункта 2 статьи 21 Устава муниципального 

образования  

Боровской сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение очередной 

второй сессии сельского Совета депутатов Боровского сельсовета 

восьмого созыва от 26.12.2022 № 23 «О бюджете Боровского сельсовета на 

2023 год»». 

1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Боровского сельсовета 

на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 2 777 814 

рублей 00 копейка,   в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых  из районного бюджета в сумме 196 000 рублей 00 копеек; 

2) общий объём расходов бюджета в сумме 2 865 058 рублей 62 копейки» 

2. Обнародовать  решение в установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов Боровского 

сельсовета восьмого созыва  

 

 

 



Приложение 1 

К решению 

«О бюджете Боровского 

Сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края на 2023 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2023 год 

Код Источникифинансирован

ия 

Дефицита бюджета 

Сумма, 

тыс.рубле

й 

000010500000000000000000000000

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

87244,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

       К решению 

«О бюджете Боровского 

Сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края на 2023 год» 

Объем поступлений доходов  бюджета поселения в 2023 году 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование показателя Сумм

а 

тыс.р

уб. 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 689700,

00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 26200,0

0 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц 77700,0

0 

10606000000000110 Земельный налог 584800,

00 

10804020100000110 Госпошлина 1000,00 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 193000,

00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

180800,

00 

11602020020000140 Штрафы 2500,

00 

11302065100000130 Доходы,  поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

9700,

00 

   

 ИТОГО ДОХОДОВ 882 

700,00 

 Поступления из районного бюджета, всего 1 895 1

14,00 

 в том числе:  

 Дотация, в том числе: 100260

0,00 

20216001100000150 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 100260

0,00 

20229999100000150 -прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

 Субвенции на выполнение полномочий органов местного 91500,



самоуправления: 00 

 

 

20235118100000150 

-субвенция на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

91500,

00 

 

 

 

20240014100000150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление  части 

полномочий по  решению вопросов  местного значения  в 

соответствии с заключенными соглашениями, в том числе: 

196,0 

 -участие в организации деятельности по  утилизации, 

захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

поселения 

40,0 

 Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения; 

35,0 

 Организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

1,0 

 -организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 20,0 

 -капитальный ремонт и  ремонт, содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

 

100,0 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты 605014

,00 

 Всего доходов 277781

4,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

       К решению 

«О бюджете Боровского 

Сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края на 2023 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 902 544,62 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 263 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 598 544,62 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 91 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 91 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 36 000,00 

Гражданская оборона 03 09 36 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 100 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 620 014,00 

Благоустройство 05 03 620 014,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 115 000,00 

Культура 08 01 115 000,00 

Всего расходов  2 865 058,62 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

       К решению 

«О бюджете Боровского 

Сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края на 2023 год» 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 902 544,62 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   263 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  263 000,00 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 0120010120  263 000,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 234 500,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 28 500,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1 598 544,62 



Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1 598 544,62 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  1 598 544,62 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 591 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 178 500,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

303 01 04 0120010110 831 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 04 0120010110 244 573 644,62 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 22 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 04 01200S1190 244 183 600,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 30 800,00 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 8 688,00 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 8912 

Резервные фонды 303 01 11   1000,00 

Иные расходы  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 9900000000  1000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  1000,00 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 1000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   91 500,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   91 500,00 

Осуществление первичного 303 02 03 0140051180  91 500,00 



воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 56 400,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 17 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 02 03 0140051180 244 11 200,00 

Закупка энергетических ресурсов 303 02 03 0140051180 247 6 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   36 000,00 

Гражданская оборона 303 03 09   36 000,00 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 9300000000  36 000,00 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

303 03 09 9320000000  36 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 03 09 9320060990 244 35 000,00 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303 03 09 9900000000  1 000,00 

Резервные фонды 303 03 09 9910000000  1 000,00 

Предупреждение и ликвидация 

стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций и 

создание резервов материально-

технических ресурсов 

303 03 09 9910014020  1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 03 09 9910014020 244 1 000,00 



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   100 000,00 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 1700000000  100 000,00 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов Поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления 

дорожной деятельности в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

303 04 09 1720000000  100 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования (доля 

софинансирования местный 

бюджет) 

303 04 09 17200S1030  100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 04 09 17200S1030 244 100 000,00 

Благоустройство 303 05 03   620014,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

303 05 03 9290018070  620014,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 05 03 9290018070 244 20 000,00 

Участие в организации 

деятельности по утилизации и 

захоронению твердых 

303 05 03 9290018090  40 000,00 



коммунальных отходов 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 05 03 9290018090 244 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 42000S0263  560014,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 05 03 42000S0263 244 560014,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   2142801,01 

Культура 303 08 01   115000,00 

Иные закупки товаров, работ 303 08 01 0220010530 244 105 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 08 01 9850060510 540 10 000,00 

Всего расходов     2 865 058,62 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 к решению 

 «О бюджете Боровского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского 

края на 2023 год» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2023 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,  

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 902 544,62 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   263 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  263 000,00 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  263 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 234 500,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0120010120 129 28 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1 598 544,62 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  1 598 544,62 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000  1 598 544,62 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 121 591 000,00 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 129 178 500,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

01 04 0120010110 831 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 573 644,62 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 22 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01200S1190 244 183 600,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 04 0120010110 851 30 800,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 8688,00 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 8912,00 

Резервные фонды 01 11   1000,00 

Иные расходы  органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000  1000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  1000,00 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 1000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   91 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   91 500,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0140051180  91 500,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 121 56 400,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 129 17 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 11 200,00 

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0140051180 247 6 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   36 000,00 

Гражданская оборона 03 09   36 000,00 

Иные вопросы в области национальной 03 09 9300000000  35 000,00 



обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 9320000000  35 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 9320060990 244 35 000,00 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

03 09 9900000000  1 000,00 

Резервные фонды 03 09 9910000000  1 000,00 

Предупреждение и ликвидация стихийных 

бедствий и чрезвычайных ситуаций и 

создание резервов материально-

технических ресурсов 

03 09 9910014020  1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 9910014020 244 1 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   100 000,00 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 1700000000  100 000,00 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов Поселения 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов Поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

04 09 1720000000  100 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

(доля софинансирования местный 

бюджет) 

04 09 17200S1030  100 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 17200S1030 244 100 000,0 

Благоустройство 05 03   620 014,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

05 03 9290018070  620 014,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018070 244 20 000,00 



Участие в организации деятельности по 

утилизации и захоронению твердых 

коммунальных отходов 

05 03 9290018090  40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018090 244 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 42000S0263  560014,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 42000S0263 244 560014,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   115000,00 

Культура 08 01   115000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530  105000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0220010530 244 105000,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 10 000,00 

Всего расходов    2865 058,62 

 

 


